
 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 568 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 20 de septiembre de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0034449/2021, donde se tramita el otorgamiento del adicional por 

carácter crítico de función al personal de apoyo académico, desde el 1 de septiembre al 31 de 

diciembre de 2022, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que por ANEXO I, II y III de la Resolución Nº 1/2022-D se otorgó el adicional por 

carácter crítico de función, desde el 1 de enero al 31 de agosto del corriente año, en virtud de los 

criterios allí explicitados. 

Que atento al vencimiento de las asignaciones, resulta necesario prorrogar los 

adicionales hasta la finalización del presente ejercicio económico.  

Que lo solicitado encuadra en lo dispuesto por la Ordenanza Nº 23/2015-CS. 

Que la Dirección General Económica Financiera adjunta informe presupuestario. 

POR ELLO,  

LA DECANA DE LA 

FACULTAD DE EDUCACIÓN 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- OTORGAR, a partir del UNO (1) de septiembre hasta el TREINTA Y UNO (31) 

de diciembre de 2022, el adicional por carácter crítico de la función al personal de apoyo académico 

detallado en los ANEXOS I, II y III de la presente resolución.  

ARTÍCULO 2.- El gasto que demande la ejecución de la presente medida deberá imputarse a la 

siguiente red programática: 

 
Depend. o  

Apartado  

Subdepen 

-dencia 

Fuente de 

Financiam. 

Programa Sub- 

programa 

Proyecto Activi-

dad 

Obra Finalidad Función Participación  

Porcentual 

13  11 46 08 00 99 00 3 4 100% 

Total de la distribución programática 100% 

El gasto se imputará según la clasificación por objeto del gasto y código de cargos que a continuación 

se detalla: 

Clasificación Código Descripción 

Finalidad 3  Servicios Sociales 

Función 4  Educación y Cultura 

Jurisdicción 70  Ministerio de Cultura y Educación  

Cód. Presup. Univ. 811  Universidad Nacional de Cuyo 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 568 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

Apartado 46  Facultad de Educación 

Inciso 1  Gastos en Personal  

Partida Principal 1  Personal Permanente 

Partida Parcial 1.2  Retribución que no hace al cargo 

  

ARTÍCULO 3.- Comunicar, notificar e insertar en el Libro de Resoluciones. 

 

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 568 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO I- 

Adicional por carácter crítico de la función - Dos sedes 
 

Legajo Apellido y Nombre DNI  Importe  

26946 Agüero, Humberto Elio 20220687  $         1.500,00  

23172 Ahumada, Dora Ester 18012384  $         2.125,00  

31290 Barrientos, Nahuel Alejandro 32627832  $         1.500,00  

23035 Barrionuevo, Julio Ernesto 23245503  $         1.500,00  

27408 Bertolo, Claudia Carmen 20709371  $         2.125,00  

29024 Braconi, Franco Javier 32571785  $         2.125,00  

19338 Brandoni, María Angélica 20389213  $         2.750,00  

32390 Bruno, Paola Lorena 24192793  $         1.250,00  

34926 Bosio, Marcela Mónica 23180587  $         1.250,00  

17814 Calderón, María Alejandra 14149546  $         2.125,00  

20218 Calderón, Patricia 13387939  $         1.500,00  

34923 Cisterna, María Victoria 38416412  $         1.250,00  

30361 Chamorro, Ana Silvia 31546739  $         1.250,00  

21395 Correa, Omar Alejandro 16230706  $         2.750,00  

28055 Cruz, María Laura 27740407  $         2.125,00  

34142 Cuaranda, Valentín 33577567  $         1.250,00  

22926 Damiani, Héctor Guillermo 17257020  $         2.125,00  

33423 De Ipola, Eduardo Guido 16294962  $         1.250,00  

22925 Euliarte, Leticia Alejandra 20386937  $         2.750,00  

22642 Fernández, Juan Orlando 13843319  $         2.150,00  

28158 Funes, Ricardo Jesús 28226125  $         1.500,00  

30553 Gallardo Martínez, Mario Andrés 22872183  $         1.500,00  

34612 Godoy, Pablo Daniel 33008558  $         1.250,00  

23548 González, Justina Adriana 17573173  $         2.750,00  

28589 Guajardo, Daniel Adrián 24154213  $         2.125,00  

21999 Gutiérrez, Omar 16011741  $         2.750,00  

34610 Herrera, Raquel  Inés 31643558  $         1.250,00  

23817 Iglesias, María Isabel Jesús 18452264  $         2.125,00  

21538 Illanes, Francisco Sergio 16767627  $         2.750,00  

20217 Lima, Carlos Alberto 13184036  $         2.750,00  

22990 Lust, Cecilia Anke 16376047  $         2.125,00  

21633 Lust, Roberto Lothar 14783588  $         2.125,00  

21245 Marchan, Blanca Ester 16448172  $         1.500,00  

 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 568 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

24153 Martin, Jorge Daniel 12799232  $         2.125,00  

27103 Medina, Juan Cruz 25938068  $         2.750,00  

32466 Mendoza, Julieta Judith 33292269  $         1.250,00  

28981 Merelles, Dante Gabriel 29974620  $         1.500,00  

25570 Moll, Gabriela Alejandra 24705572  $         2.750,00  

20211 Moyano, Roberto Daniel 20357679  $         2.750,00  

29012 Moyano, Luis Fernando 25874385  $         1.250,00  

23696 Osimani, Javier Alfredo 17640846  $         2.125,00  

22525 Palma, Pablo Nelson 20336331  $         2.125,00  

28396 Palma, Sergio Javier 24501150  $         1.500,00  

19062 Paredes, Daniel Oscar 16553563  $         1.500,00  

30191 Penin Toranzo, Priscila del Valle 26236747  $         2.125,00  

30393 Penin Toranzo, Renzo Nicolas del Valle 33440347  $         2.125,00  

30442 Peralta, Eugenio Juan Francisco 12663350  $         1.500,00  

33825 Piacentini , Maria Celeste 23159330  $         1.250,00  

27714 Pizarro, María Valeria 25356525  $         2.125,00  

19334 Pozzebon, Elizabeth Miriam 14978781  $         2.750,00  

23445 Rio, Cecilia María Inés 16038219  $         2.125,00  

26374 Robert, Federico 23173667  $         1.500,00  

31541 Rodríguez, Adrián Matías 31288257  $         1.250,00  

34264 Rodríguez, Alejandra Ester 22903773  $         1.250,00  

27172 Rovello, Paola Inés 27012873  $         2.125,00  

20602 Sabatini, Silvia Estela 18342956  $         1.500,00  

29759 Salguero, Sergio Oscar 32093256  $         1.500,00  

29624 Santi, Lucas Matías 34284435  $         1.500,00  

29047 Santiago, Mariela Analía 27146339  $         2.125,00  

34613 Soria Galvarro Cruz, Eslem Jaled 34322856  $         1.250,00  

31213 Soria Galvarro Cruz, Soren Dilthey 93106652  $         1.250,00  

20460 Talquenca, Miriam Nancy 13946605  $         2.125,00  

34143 Vallejo, Fabián Diego 34676063  $         1.250,00  

32399 Varona, Natalia Verónica 31286100  $         1.250,00  

34925 Vázquez, Analia Elcira 25292204  $         1.250,00  

28116 Veliz, José Luis 23387083  $         2.750,00  

21875 Vera, Silvia 20168947  $         2.125,00  

29015 Yanzon, José Alberto 26983340  $         1.500,00  

 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 568 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO II- 

Adicional por carácter crítico de la función por Mayor Dedicación 
 

Legajo Apellido y Nombre DNI  Importe  

26946 Agüero, Humberto Elio 20220687  $         8.750,08  

31290 Barrientos, Nahuel Alejandro 32627832  $         8.750,08  

23035 Barrionuevo, Julio Ernesto 23245503  $         7.650,05  

19338 Brandoni, María Angélica 20389213  $         7.650,05  

21395 Correa, Omar Alejandro 16230706  $         8.750,08  

22926 Damiani, Héctor Guillermo 17257020  $         8.750,08  

30553 Gallardo Martínez, Mario Andrés 22872183  $         7.650,05  

23548 González, Justina Adriana 17573173  $         8.750,08  

21999 Gutiérrez, Omar 16011741  $         8.750,08  

34610 Herrera, Raquel  Inés 31643558  $         8.750,08  

20217 Lima, Carlos Alberto 13184036  $         8.750,08  

25570 Moll, Gabriela Alejandra 24705572  $         8.750,08  

19062 Paredes, Daniel Oscar 16553563  $         8.750,08  

19334 Pozzebon, Elizabeth Miriam 14978781  $         8.750,08  

29759 Salguero, Sergio Oscar 32093256  $         8.750,08  

34613 Soria Galvarro Cruz, Eslem Jaled 34322856  $         8.750,08  

31213 Soria Galvarro Cruz, Soren Dilthey 93106652  $         8.750,08  

28116 Veliz, José Luis 23387083  $         8.750,08  

21875 Vera, Silvia 20168947  $         8.750,08  

29015 Yanzon, José Alberto 26983340  $         8.750,08  

 
 



 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 568 

 

JLV 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 

DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

-ANEXO III- 

Adicional por carácter crítico de la función - Especiales 
 

Legajo Apellido y Nombre DNI  Importe  

26946 Agüero, Humberto Elio 20220687  $         2.500,00  

23172 Ahumada, Dora  18012384  $         2.500,00  

31290 Barrientos, Nahuel Alejandro 32627832  $         1.000,00  

27408 Bertolo, Claudia Carmen 20709371  $         5.000,00  

29024 Braconi, Franco Javier 32571785  $         3.750,00  

17814 Calderón, María Alejandra 14149546  $         2.500,00  

21395 Correa, Omar Alejandro 16230706  $         9.000,00  

22642 Fernández, Juan Orlando 13843319  $         7.643,93  

30553 Gallardo Martínez, Mario Andrés 22872183  $         2.999,95  

31560 Gallardo Martínez, Romina Alejandra 28890802  $      30.000,00  

23548 González, Justina Adriana 17573173  $         1.875,00  

28589 Guajardo, Daniel Adrián 24154213  $         2.500,00  

21999 Gutiérrez, Omar 16011741  $         3.750,00  

21538 Illanes, Francisco Sergio 16767627  $         6.250,00  

34043 Milia, Juan Pablo 21376040  $         5.760,00  

29012 Moyano, Luis Fernando 25874385  $         2.500,00  

27714 Pizarro, María Valeria 25356525  $         5.062,50  

34784 Poblete Ferreira, Andrés Felipe 94530514  $         4.000,00  

 

 

 


